
1 
 

 
Conseil régional du Centre–Val de Loire 
9, rue Saint Pierre-Lentin 
CS 94117 
45041 Orléans Cedex 1 
Tél : 02 38 70 30 30 – Fax : 02 38 70 31 18 

www.regioncentre-valdeloire.fr 
 

 

Délibération de l’Assemblée Plénière 

 
DAP N° 18.01.04 

 

 
ADOPTE A L’UNANIMITE 

 

 

 

OBJET : Remplacement d’un conseiller régional démissionnaire à la Commission 

Permanente – Modification du tableau des commissions – Modification de la 

délibération DAP n°17.03.04 du 19 octobre 2017 

 

Le Conseil régional, réuni en Assemblée plénière le 22 février 2018, après avoir pris 

connaissance du rapport du Président du Conseil régional ; 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et particulièrement ses articles L 4133-5 

et L 4133-6 ; 

 

Vu la délibération  DAP n° 15.05.02 du 18 décembre 2015 et ses délibérations 

modificatives DAP n°16.03.12 du 23 juin 2016 et DAP n°17.03.04 du 19 octobre 2017 

relative à la mise en place d’une Commission permanente composée, outre du Président 

du Conseil régional, membre de droit, de 13 Vice-présidents et 11 autres membres ; 

 

Vu la délibération DAP n°15.05.07 du 18 décembre 2015 et ses délibérations 

modificatives DAP n°17.02.12 des 29 et 30 juin 2017 et DAP n°17.03.04 du 19 octobre 

2017 , relative à la mise en place, pour la durée du mandat, de neuf commissions 

thématiques composées de huit à neuf membres dont un Président et deux Vice-

présidents,  

 

Considérant que la démission de Monsieur Benoît FAUCHEUX, 3ème Vice-Président a pris 

effet à la date du 22 février 2018, laisse vacant un siège à la Commission Permanente ; 

 

Considérant qu’une seule candidature a été déposée au terme de l’heure suivant le vote 

de la décision de compléter la Commission Permanente ;  

 

Considérant que le groupe Ecologiste a fait savoir que son groupe souhaitait modifier sa 

représentation au sein de plusieurs commissions thématiques, 

 

  

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

045-234500023-20180222-DAP_18_01_04-DE

Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 23/02/2018
Publication : 23/02/2018

http://www.regioncentre-valdeloire.fr/


2 
 

 

DECIDE 

 

 

 De confirmer la délibération DAP n° 15.05.02 du 18 décembre 2015 relative à la 

mise en place d’une Commission permanente composée, outre du Président du 

Conseil régional, membre de droit, de 13 Vice-présidents et 11 autres membres ; 

 

 De compléter la Commission Permanente ; 

 

 De procéder au remplacement de Monsieur Benoit FAUCHEUX, membre de la 

Commission Permanente occupant le poste de 3ème Vice-Président, en application 

des dispositions des articles L 4133-5 et L 4133-6 du Code Général des 

Collectivités Territoriales ; 

 

A l’issue de la procédure, Madame Rivet ayant été déclarée élue membre de la 

Commission Permanente en remplacement de Monsieur Benoît FAUCHEUX, 

 

La Commission Permanente est désormais constituée :  

 

 

- 1er vice-Président : Monsieur Marc GRICOURT  

- 2ème  vice-Présidente :   Madame Cathy MUNSCH-MASSET 

- 3ème  vice-Président : Monsieur Charles FOURNIER 

- 4ème  vice-Présidente : Madame Isabelle GAUDRON  

- 5ème  vice-Président : Monsieur Harold HUWART  

- 6ème  vice-Présidente : Madame Anne LECLERCQ 

- 7ème  vice-Président : Monsieur Dominique ROULLET  

- 8ème  vice-Présidente : Madame Agnès SINSOULIER-BIGOT 

- 9ème  vice-Président : Monsieur Philippe FOURNIER 

- 10ème  vice-Présidente : Madame Anne BESNIER 

- 11ème  vice-Présidente : Madame Christelle DE CREMIERS 

- 12ème  vice-Présidente : Madame Michelle RIVET 

- 13ème  vice-Président : Monsieur Mohamed MOULAY 

- Monsieur Guillaume PELTIER  

- Madame Claude GREFF 

- Monsieur Nicolas FORISSIER  

- Madame Marie-Agnès LINGUET  

- Monsieur Louis COSYNS  

- Madame Christine FAUQUET  

- Madame Jeanne BEAULIER 

- Madame Mathilde PARIS 

- Monsieur Michel CHASSIER  

- Madame Véronique PEAN 

- Monsieur Charles DE GEVIGNEY   

 

 

 De modifier, en conséquence, la délibération DAP n°17.03.04 du 19 octobre 2017 

  



De modifier la représentation du groupe Ecologiste au sein des commissions
suivantes :

- Commission Finances, fonds européens, personnel et fonctionnement de
l'administration : Monsieur Benoît FAUCHEUX en remplacement de Monsieur
Charles FOURNIER
- Commission Développement économique. Economie Sociale et Solidaire,
agriculture, transfert de technologie : Monsieur Jean Philippe GRAND en
remplacement de Madame Michelle RIVET
- Aménagement du territoire, numérique, politique de la ville et développement
rural : Madame Michelle RIVET en remplacement de Monsieur Jean Philippe
GRAND

Commission Transports et intermodalité, transition énergétique et
environnement : Monsieur Charles FOURNIER en remplacement de Monsieur
Benoît FAUCHEUX

D'adopter le tableau des commissions ainsi modifié, joint en annexe, et de
modifier, en conséquence la délibération DAP n°17. 03. 04 du 19 octobre 2017

Le Président du Conseil régiona

SIGNE ET AFFICHE LE : 23 février 2018

N. B. : Le Président susnommé certifie le caractère exécutoire de cette décision qui peut faire l'objet d'un
recours devant le tribunal administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie, 45057 Orléans CEDEX l, dans un
délai de deux mois à compter de sa publication et/ou notification.



4 
 

COMMISSION N° 1 COMMISSION N° 2 COMMISSION N° 3 COMMISSION N° 4 COMMISSION N° 5 

 

Finances, Fonds 

Européens, Personnel et 

Fonctionnement de 

l'administration 

Développement 

économique, Economie 

Sociale et Solidaire, 

Agriculture, Transfert de 

technologie 

Education, Apprentissage, 

Formations Sanitaires et 

Sociales 

Aménagement du Territoire, 

Numérique, Politique de la 

Ville et Développement 

Rural 

Transports et 

intermodalité, Transition 

énergétique et 

Environnement 

           

 Pierre-Alain ROIRON 

(SRD) 
Jean-Philippe GRAND (E) Estelle COCHARD (E) Fabien VERDIER (SRD) Christian DUMAS (SRD) 

 (Président) 
 

(Présidente) (Président) (Président) 

           

 Serge MECHIN (SRD) Valentino GAMBUTO (SRD) Jalila GABORET (SRD) Michelle RIVET (E) Joël CROTTÉ (SRD) 

 (1er Vice-président) (1er Vice-président) (1ère Vice-présidente) 
 

(1er Vice-président) 

           

 Charles GIRARDIN (SRD) Tania ANDRÉ (SRD) Serge MECHIN (SRD) Dominique ROULLET (SRD) Annick GOMBERT (SRD) 

 (2ème Vice-président) (2ème Vice-présidente) (2ème Vice-président) (2ème Vice-président) (2ème Vice-présidente) 

           

 
Marc GRICOURT (SRD) Harold HUWART (SRD) 

Cathy MÜNSCH-MASSET 

(SRD) 
Pascal USSEGLIO (SRD) Philippe FOURNIÉ (SRD) 

 
Benoît FAUCHEUX (E) Fanny PIDOUX (SRD) Anne LECLERCQ (SRD) 

Jean-Pierre CHARLES-

GUIMPIED (SRD) 
Charles FOURNIER (E) 

 
Louis COSYNS (UDC) Jacques MARTINET (UDC) 

Christine GOIMBAULT 

(UDC) 
Laurence RENIER (UDC) 

Monsieur Xavier Nicolas 

(UDC) 

 
Nicolas FORISSIER (UDC) Patrick CINTRAT (UDC) 

Marie-Agnès LINGUET 

(UDC) 
Isabelle MAINCION (UDC) 

Dominique COTILLON-

DUPOUX (UDC) 

 Michel CHASSIER (FN) Jean-René COUEILLE (FN) Philippe LECOQ (FN) Stanislas DE LA RUFFIE (FN) Gilles GODEFROY (FN) 

 
Ludovic MARCHETTI (FN) Daniel FRACZAK (FN) Nadine BOISGERAULT (FN) Alexandre CUIGNACHE (FN ) 

Charles DE GEVIGNEY 

(FN) 

   



5 
 

COMMISSION N° 6 COMMISSION N° 7 COMMISSION N° 8 COMMISSION N° 9 

Enseignement Supérieur et 

Recherche 

Culture, Sports et 

Coopération décentralisée 
Tourisme Formation Professionnelle 

        

Pierre COMMANDEUR (SRD) Michèle BONTHOUX (SRD) Pierre-Alain ROIRON (SRD) Gérard NICAUD (E) 

(Président) (Présidente) (Président) (Président) 

  
 

    

Anne BESNIER (SR ) Mohamed MOULAY (SRD) Mélanie FORTIER (SRD) Jean-Patrick GILLE (SRD) 

(1er Vice-présidente) (1er Vice-président) (1ère Vice-présidente) (1er Vice-président) 

  
 

    

Alix TERY-VERBE (E) Sabrina HAMADI (E) Christelle DE CRÉMIERS (E) Kaltoum BENMANSOUR (SRD) 

(2ème Vice-présidente) (2ème Vice-présidente) (2ème Vice-présidente) (2ème Vice-présidente) 

  
 

    

Christian DUMAS (SRD) 
Agnès SINSOULIER-BIGOT 

(SRD) 

Kaltoum BENMANSOUR 

(SRD) 
Isabelle GAUDRON (SRD) 

Claude GREFF (UDC) Olivier FREZOT (SRD) Jalila GABORET (SRD) Audrey ROUSSELET (SRD) 

Jacques CHEVTCHENKO 

(UDC) 
Christine FAUQUET (UDC) Isabelle PAIN (UDC) Constance DE PELICHY (UDC) 

Florent MONTILLOT (UDC) Christian BOULEAU (UDC) Guillaume PELTIER (UDC) Mireille ELOY (UDC) 

Véronique PÉAN (FN) Josette PHILIPPE (UDC) Philippe LOISEAU (FN) Jeanne BEAULIER (FN) 

Matthieu COLOMBIER (FN) Mathilde PARIS (FN) Martine RAIMBAULT (FN) Sylvie ROUXEL (RUEL) (FN) 

SRD : Socialistes, Radicaux et Démocrates 

E : Ecologiste 

UDC : Union  de la Droite et du Centre 

FN : Front National 
 




